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رهبر  صریح  مخالفت  میرزا:  گروه سیاسی-خاطره 
معظم انقلاب با بودجه هزار میلیــارد تومانی برای جهاد 
تبیین، موجب حذف این بودجه که توسط مجلس شورای 
اسلامی تصویب شده بود، شد. رهبر انقلاب روز پنجشنبه 
در دیــدار اعضای مجلــس خبرگان، تصویــب بودجه ای 
سنگین در مجلس شــورای اسلامی برای جهاد تبیین را 
غلط و بی نتیجه خواندند و گفتند: من با این شیوه برخورد 
با مسائل موافق نیستم و تجربه گذشته نیز نشان می دهد 

این بودجه ها غالباً هدر می رود.
ایشــان افزودند: البته مســئولانی که این بودجه ها در 
وزارت ارشــاد و ســازمان تبلیغات به دست آنها می رسد 
افراد مؤمن، ســالم و قابل اعتمادی هستند ولی طبیعت 
این کار غلط اســت و امیدواریم مسئولان به این موضوع 

توجه کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به بیان مواردی درباره 
جهاد تبیین پرداختند و لازمه موفقیت در جهاد تبیین را 
»به روزرسانی ابزارها در جنگ نرم« دانستند و خاطرنشان 
کردنــد: همچنانکه دیگر نمی توان در جنگ های ســخت 
از ابزارهای قدیمی اســتفاده کــرد، در جنگ نرم نیز باید 
ابزارهای خــود را بــه روز کنیم البته بعضی شــیوه های 
قدیمی ماننــد منبر و مداحی همچنــان اثرگذار و بدون 
جایگزین هســتند. رهبر انقلاب، وضعیت کشور در بخش 
ســخت افزاریِ جنگ نرم و فضای مجازی را نسبتاً خوب 
و البتــه نیازمند بهبود و همــت رئیس جمهور و همکاران 
برشمردند و گفتند: اما بخش نرم افزاری یعنی بیان سخن 

نو با شیوه های جذاب نیازمند تقویت و نوآوری است.
ایشــان، بهتریــن و مؤثرترین ســلاح در جنگ نرم را 
»تبیین مفاهیم عالی اســلامی« دانســتند و افزودند: در 
زمینه مســائل معرفتی، ســبک زندگی اســلامی و بیان 
آیین های حکمرانی اسلامی همچون مردمی بودن، دینی 
و اعتقادی بودن، اشَرافی و مُسرف نبودن، و ظالم نبودن و 
مورد ظلم واقع نشدن، حرفهای ناگفته، جذّاب و شیرینی 

برای دنیا وجود دارد که باید به خوبی تبیین شود.
حضــرت آیت الله خامنه ای وجه دیگری از جهاد تبیین 
را »جدا کردن راه پیشرفت و تعالی مادی ملت از بیراهه ها 
و کج راهه هــا« خواندند و گفتند: ایــن تفکیک به معنی 
جداســازی بر مبنای منافع خویشــاوندی و حزبی نیست 

بلکه باید بر اساس اعتقاد به اسلام و قرآن و حرکت عظیم 
نظام اسلامی، راه صحیح از بیراهه ها جدا و روشن شود.

حضرت آیت الله خامنــه ای در پایان، کوتاهی در جهاد 
تبیین را موجب سوءاســتفاده دنیاطلبــان حتی از ابزار 
دین دانســتند و تأکید کردند: اگر جهاد تبیین به درستی 
صورت نگیرد، دنیامداران، دین را نیز وســیله هوسرانی و 
شــهوترانی خود قرار می دهنــد همچنانکه حتی در صدر 

اسلام، گروههایی مانند بنی امیه اینگونه عمل می کردند.
حذف بودجه سنگین جهاد تبیین 

ســاعاتی بعد، رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق 
لایحــه بودجــه ۱۴۰۱ در رابطه با »بیانــات مقام معظم 
رهبری مبنی بر آنکه بودجه ســنگین برای جهاد تبیین 
یک کار غلط اســت« گفت: مجلس بودجه ای که به جهاد 
تبیین اختصاص داده شــده را حــذف خواهد کرد و این 
رقم صرف حوزه کسب و کار و معیشت مردم و حوزه های 
فرهنگی که دستاورد های خوبی را می تواند برای کشور به 

ارمغان آورد، خواهد شد.
وی در ادامه با بیان این جمله که »خط قرمز ما بیانات 
رهبری اســت« مطرح کرد: تبییــن نعمت های انقلاب را 

وظیفه خود می دانیم، همــه ماموریت داریم تا به نظام و 
ارزش های آن خدمت کنیم، خدمت و تبیین دستاورد های 

انقلاب نیاز به پول هنگفت ندارد.
ســخنگوی کمیســیون تلفیق مطرح کرد: تخصیص 
بودجــه به جهاد تبیین نظر کمیســیون تلفیق نبود، این 
موضوع در صحن مجلس توسط نمایندگان پیشنهاد شد و 
نهایتا به تصویب رسید. قطعا با نظر رئیس مجلس و سایر 

نمایندگان بودجه جهاد تبیین حذف خواهد شد.
مجلس شــورای اسلامی هفته گذشــته هزار میلیارد 
تومان به منظور جهاد تبیین تصویب کرد و قرار شد یکصد 
میلیارد تومان از آن به منظور تولید و انتشــار محتواهای 
رســانه ای در مقابله با جنگ نرم و جهاد تبیین به معاونت 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اختصاص  یابد. 
تخصیص این بودجه چندان منطقی به نظر نمی رسید 
اما از آنجا که جهــاد تبیین مورد تاکید رهبر انقلاب قرار 

داشت، با مخالفت چندانی مواجه نشد.
درحالیکــه مخالفت رهبری با تخصیــص این بودجه 
ســنگین نشــان داد که ایشــان با چنین حرکاتی موافق 

نیستند. 

محل تامین بودجه سنگین 
»جهاد تببین«  کجا بود؟

روز پنجشنبه مجمد جواد آذری جهرمی، وزیر پیشین 
ارتباطات با اســتقبال از سخنان رهبری درباره مخالفت با 
تخصیص بودجه ســنگین برای جهاد تبیین، محل پیش 

بینی شده برای تامین این اعتبار را افشا کرد.
به گزارش جماران، مجمد جواد آذری جهرمی نوشت: 
رهبر معظم انقــلاب - حفظه الله - اقدام مجلس در وضع 
بودجه ی هــزار میلیارد تومانی برای »جهــاد تبیین« را 
امری با »طبیعت غلط« خواندند. واقعیت این بود که محل 
تامین این اعتبار احتمالا از افزایش دو درصدی حق السهم 
اپراتورهای اینترنت اســت. موضوعی که سال گذشته هم 
برخی نمایندگان تلاش داشــتند تا با افزایش ده درصدی 
حق الســهم یک اپراتور و تخصیــص مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان به برخی سازمانها مثل سازمان صداوسیما و سازمان 
تبلیغات اســلامی، اقدامات مشابهی را سازمان دهی کنند. 
امیدوارم با تذکر امروز ایشــان، مجلس با حذف مصوبه ی 
هزینــه ای، مصوبه درآمدی تغییر حق الســهم اپراتورها را 

-که باعث گرانی اینترنت می شود - هم اصلاح نماید.
انتقاد عضو مجمع تشخیص مصلحت

از بودجه جهاد تبیین
هنوز ســخنان رهبر انقلاب درباره مخالفت ایشــان با 
بودجه جهاد تبیین منتشر نشــده بود که مجید انصاری 
در گفتگویی با جماران گفت: در شــرایطی که بودجه ما 
با کســری چند صد هزار میلیاردی مواجه هست و دولت 
منابــع کافی برای تأمین کارمندان خودش و مســتمری 
بازنشستگان ناگزیر از پیش بینی اوراق مشارکت، برداشتن 
ارز ترجیحی و شــیوه های دیگری اســت که همه تورم زا 
هست، اختصاص مبلغ کلانی به »جهاد تبیین« دقیقا ضد 
تبلیغ است. وی گفت: صدا و سیما، وزارت ارشاد، سازمان 
تبلیغــات، دفتر تبلیغــات، حوزه های علمیه، ســتادهای 
نماز جمعه، معاونت ها و واحدهای فرهنگی دســتگاه های 
مختلف، بسیج، سپاه، رسانه های متعدد و خبرگزاری هایی 
کــه در اختیار دارند همه از پول مردم تغذیه می شــوند، 
هــزاران نفر حقوق می گیرند و وظیفــه اصلی آنها همین 
کارها اســت. دیگر احتیاج به دستگاه یا ساختار سازمانی 

تشکیلاتی جدید و یا بودجه جدیدی نیست.

در پی مخالفت صریح رهبر انقلاب با تخصیص بودجه سنگین برای جهاد تبیین

بودجه هزار میلیارد تومانی جهاد تبیین حذف شد

گروه سیاسی - فهیمه جهازیان: تلاش برای محدود 
ســازی اینترنت و فضای مجازی ماه هاســت که از ســوی 
تعدادی از نمایندگان مجلس که به طیفی خاص تعلق دارند، 
دنبال می شــود اما مخالفت هایی که از سوی مردم و فعالان 
رســانه ای شده است تا به حال مانع از اجرای خواسته های 
آنها شده اســت. حتی برنامه ریزی این افراد برای تصویب 
طرح محدود سازی دور از چشم مردم هم آنطور که خواسته 
اند پیش نرفته و شاید همین موضوع، باعث عصبانیت بعضی 
بانیان و حامیان این طرح شده ، به طوری که در هفته های 
اخیر توهین به مخالفان این طرح شــروع شده است! اما آیا 
با توهین، اجرای »محدود ســازی فضای مجازی« تسهیل 
می شود؟ یا این فقط واکنشی عصبی در قبال شکست ماه ها 
تلاش برای محدود سازی اطلاع رسانی و فعالیت در فضای 

مجازی است؟!
داســتان این طرح و تلاش برای محدود سازی اینترنت، 
آن هم با عنوان »صیانت از فضای مجازی!« مدتها است ذهن 
و رفتار بعضی نمایندگان را درگیر کرده است! یکبار این طرح 
در تیرماه تا مرحله بررسی در صحن علنی مجلس پیش رفت 
اما با توجه به بازتاب های منفی آن در جامعه و افکار عمومی، 
قالیباف آن را از دستور کار مجلس خارج کرد. هفتم تیرماه 
یک چهره نزدیک به محمدباقر قالیباف در توئیتر نوشــت: 
» قالیباف امروز در جمع روســای کمیســیون های مجلس 
گفت فقط موضوعات اضطراری و ضروری باید در دســتور 
کار مجلس باشد.  طرح ساماندهی پیام رسان های  اجتماعی 
موســوم به صیانت از حقوق کاربــران در فضای مجازی از 
دستور مجلس خارج شد.« اما چندی بعد مشخص شد که 

»موضوعــات اضطراری و ضروری« بهانــه ای بود برای دور 
کردن موضوع از اذهان عمومی. به این ترتیب ششــم مرداد 
این طرح با رای نمایندگان مشمول ماده 8۵ قانون اساسی 
شد تا راه برای بررسی و تصویب آن در خارج از صحن علنی 

باز شود.
دو هفته بعد عــده ای از نمایندگان مخالف، تقاضای لغو 
رســیدگی به این طرح را دادند اما این پیشنهاد به داستانی 
شبیه شوخی منجر شد! این پیشــنهاد ابتدا در دستورکار 
جلســه غیرعلنی صبح مجلس قرار گرفت و در این جلسه 
رای گیری برای لغو این طرح به صورت اســتمزاجی صورت 
گرفــت و نمایندگان با ۱۴۴ رأی موافق و ۱۱۱ رأی مخالف 
با لغو بررسی این طرح طبق اصل 8۵ قانون اساسی موافقت 
کردند اما بعد از ظهر و در جلسه علنی ۱3۰ رای به آن دادند 
تا این موضوع با تنها یک رای کمتر از حد نصاب رای نیاورد!
در جریان این جلســه مجتبی توانگر به عنوان نماینده 
متقاضیان درخواســت لغو بررســی این طــرح تاکید کرد: 
مجلسی که شــعار شــفافیت و بهبود وضعیت معیشتی و 
کرامت به مردم داد چرا می خواهد بررسی طرح ساماندهی 
فضای مجازی را به تاریکی ببرد و چرا به دنبال ایجاد دغدغه 

برای مردم است؟
بعــد از چند هفته نمایندگان عضو این کمیســیون هم 
مشــخص شــدند؛ اما پس از آن خبری از این طرح نشد تا 
اینکه ســه شنبه سوم اسفندماه و در حالی که همه هوش و 
حواس مجلس مشغول تصویب لایحه بودجه است، یکباره 
اعلام شد که در فاصله بین جلسه علنی صبح و عصر، اعضای 
کمیسیون طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی 

در جلسه ای  با ۱8 رای موافق کلیات این طرح را به تصویب 
رســاندند! علی رغم برنامه ریزی قبلی برای تصویب بدون 
دردســر این طرح و عجله برای تصویب آن، مخالفت جلال 
رشیدی کوچی نماینده مرودشــت باعث افشای چگونگی 
تصویب این طرح در جلســه ای محدود و با عجبه شد. وی 
در این جلسه گفت: من نه مخالف نظام هستم و نه مخالف 
انقلاب از خانواده ای آمده ام که پنج شهید تقدیم کرده است. 
عده ای برای موافقت بــا این طرح با من تماس می گیرند و 
من را تهدید می کنند. این در حالی است که بعد از گذشت 
مدتی به آغاز به کار کمیســیون مشترک مردم هنوز نگران 
تصویب این طرح هستند... کسی مخالف ساماندهی فضای 
مجازی نیست اما آیا این طرح در راستای ساماندهی فضای 
مجازی است؟ از نظر مردم اینگونه نیست من در کنار مردم 

هستم.
افزایش مخالفت ها و بازتاب منفی رفتار تعدادی محدودی 
نماینده از جریانی خاص برای محدود سازی، باعث شد که 
معاونــت قوانین مجلــس تصویب کلیات طــرح صیانت را 
غیرقانونی اعلام کرد و هیات رئیسه مجلس هم بر نظر این 
معاونت مهر تائید زد. به این ترتیب یکبار دیگر تلاش عجیب 
و رفتار غیر مردمی نمایندگان خاص به شکســت انجامید . 
بعد از آن بود که »توهین« به مخالفان طرح به طور رسمی 

آغاز شد!
یازدهم اســفند مهــرداد ویس کرمی دبیر کمیســیون 
مشــترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی 
) کمیسیونی که می خواست ظرف ده دقیقه طرح محدود 
ســازی را تصویب کند و نتوانســت!( در توئیتری که فیلتر 

است اما او از آن اســتفاده می کند، مخالفان محدود سازی 
فضای مجازی را » گرگ های مجازی و  سگ های قلاده بلند 
غربگرا« نامید. این توهین ویس کرمی آنچنان بازتابی پیدا 
کرد که او ، علی رغم اینکه چند روزی ســعی کرد بر موضع 
خود پافشاری کند، نهایتا مجبور به عذرخواهی شد و اعلام 
کرد: » از پیشگاه ملت شریف کشورم، بابت شائبه  ایجاد شده 
پوزش می طلبم و بار دیگر مؤکدا اعلام می دارم که از ابتدا نیز 
به هیچ وجه منظور بنده عموم مردم یا منتقدان و مخالفان 

طرح صیانت نبوده اند.« 
اما داســتان توهین به مخالفان محدود سازی به مهرداد 
ویس کرمی محدود نشد و پنج شنبه گذشته حسین جلالی 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس راه او را ادامه 
داد تا معلوم شــود ناتوانی در تصویــب مخفیانه این طرح، 
موافقــان طرح را تا چه اندازه آزرده اســت که توان کنترل 
خود را ندارند. جلالی درباره تلاش برای محدود سازی فضای 
مجازی گفت: » ما چوب برداشته ایم و یک عده حساب کار 
خود را کرده اند؛ این در حالی است که ما هنوز کاری نکرده 
ایم و تنها گفته ایم که فضای مجازی را ضابطه مند کنیم.« 
اشاره این نماینده به ضرب المثلی است که با توجه به آن 
باید گفت این نماینده تلویحا توهینی بدتر از ویس کرمی به 
مخالفان محدود سازی فضای مجازی کرده است. این چنین 
وضعیتی نشان می دهد که شکیبایی طراحان محدود سازی 
پایان یافته و به سیم آخر زده اند؛ اما جا دارد که به آنها تذکر 
داده شــود که حتی برای خودشــان هم شده، بهتر اسست 
دســت از توهین بردارند که با این روش هیچ چیزی عوض 

نخواهد شد، بلکه بدنامی بیشتری نصیب شان خواهد شد.

ســید ابراهیم رئیســی در پیامی به ســومین همایش 
کتاب سال حکومت اســلامی خاطرنشان کرد: شرط اصلی 
جامعه سازی و تمدن ســازی، تعلق »اراده آحاد جامعه« به 
تحقق آرمان ها و حرکت به ســوی چشــم اندازهای جامعه 
اســت. تحقق این اراده اجتماعی و مردمی، عنصر حیاتی و 
محوری حکمرانی اســت، که در منظومه فکری رهبر فرزانه  
انقلاب اسلامی با تعبیر جریان »حلقه های میانی« به مثابه 
سازندگان و شکل دهندگان به اراده اجتماعی یک جامعه یا 
امت، تبلور یافته است. شهید ســلیمانی عزیز از آن جهت 
»شــهید تراز تمدن اســلامی« اســت که از طریق تولید و 
تکثیر یک نظام معنایی در میدان عمل، »اراده ملی«، »اراده 

بین المللی« و حتی »اراده جهانی« را تحت تأثیر قرار داد.
این پیام می افزاید: حکمرانی مردمی، »اعداد استطاعت ها« 

و »بسیج اراده های مردم« در مسیر تحقق آرمان هاست.
در این پیام آمده اســت: اکنــون در دهه پنجم انقلاب 
عزتمند اسلامی، به احترام خون هایی که برای پی ریزی گام 
اول این حرکت ریخته شد، در گام دوم باید امتداد »تحول« 

و »انقلاب اســلامی« به معنــای دقیق کلمــه را در همه 
فرآیندها و نظامات کشور، پیگیری و محقق نمود. مجموعه 
»دولتِ مردمی« در راســتای تحقق این تحول، دغدغه های 

گوناگونی از جمله موارد ذیل را دنبال می نماید:
یکم: تحقق عدالت اجتماعی؛ عدالت به مثابه زمین حاصل 
خیزی است که شجره طیبه رشد و تعالی فردی و اجتماعی 
در آن قوام می یابد. پر واضح است که در شوره زار بی عدالتی، 
میــوه تعالی را نمی توان چید. برای حرکت در این مســیر، 
نیازمند امتداد نظریه عدالت اجتماعی اســلام در حوزه های 
مختلف از طریق بازتولیــد آن در قالب زنجیره ای واحد از 
نظریه مبنــا و الگوی مفهومی تا الگوی اجرایی و مولفه ها و 

شاخص های عملیاتی هستیم.
دوم: تحــول در نظام حکمرانی؛ دولــت مردمی قائل به 
حکمرانی مردمی است و این مهم را در »تشخّص بخشیدن 
به آحاد اجتماع« و »آزادســازی اســتعدادها و توانایی های 
خدادادی مردم« جســتجو می کند. فعال سازی »حلقه های 
میانی« و تحقق »جهــاد عظیم تبیین«، »زنجیره تواصی و 

مواســات« و... جلوه های حرکت به سوی مردم محوری در 
حکمرانی و میدان داری مردم هستند. بنابراین نقطه تمرکز 
تحــول در نظام حکمرانی، »میــدان داری مردم« در جهت 
پیشرفت و تعالی همگانی، از طریق فعلیت یافتن استعدادها و 
استطاعت های بالقوه آحاد اجتماع است.  سوم: تمرکز زدایی 
و توانمندسازی؛ کشور پهناور ما دارای منابع متراکم و غنی 
انسانی و مادی است. بهره برداری کارا از این منابع، نیازمند 
تمرکز زدایی، تفویض اختیار و تشخّص بخشیدن به مناطق 
است که در این مهم نیازمند الگوهایی منسجم هستیم که 
به بهترین وجه تمرکززدایی و شــکوفایی ظرفیت ها به اتکا 
استعدادهای پراکنده در پهنه کشور را محقق سازد. چهارم: 
مســاله محوری و اولویت بندی مســائل؛ در نظام حکمرانی 
چنانچه مســائل اصلی از فرعی مجزا نگردد، نظام مشوش 
و گیج کننده ای از مسائل انباشته، نمودار می شود که موجب 
»سردرگمی مسوولان«، »نا امیدی مردم« و از همه مهمتر، 
»لاینحل ماندن مســائل« می گردد؛ لذا برای جلوگیری از 
به وجود آمدن این معضلات، نیازمند »نظام مســائل مدون 

در همه حوزه های حکمرانی« مبتنی بر فقه جعفر بن محمد 
الصادق علیه الســلام خواهیم بود. پنجم: مبارزه با فســاد و 
اشرافی گری؛ دولت به دنبال مبارزه ریشه ای و بالطبع، علمی 
و تخصصی با فســاد اســت؛ چرا که با فعالیت های سطحی 
و نمایش های تبلیغاتی، پدیده فســاد نه تنها رنگ نمی بازد 
بلکــه پر و بال می گیرد. در این حوزه نیازمند تدوین الگوها 
و روش های مبارزه ساختاری و نظام مند با پدیده شوم فساد 
و اشرافی گری هستیم. ششم: دولت جهادی؛ تحقق واقعی 
دولتِ »جهــادی« با کارایی و اثربخشــی مطلوب، نیازمند 
طراحی مختصات ســازمان های جهادی و ساختار بهینه و 
مطلوب دولت اســت. رئیس جمهور در این پیام تاکید کرد: 
دولت مردمی، ضمن ارج نهــادن به همه تلاش های علمی 
اندیشمندان و صاحب نظران کشــور، از همه دغدغه مندان 
پیشرفت ایران اســلامی دعوت می کند تا با اتخاذ »رویکرد 
مســئله محور« و »تمرکز و تمحّض فکری برای حل مسائل 
اساسی کشــور«، نام خویش را در جرگه جهادگران علمی 

انقلاب اسلامی به یادگار ثبت کنند.

امام جمعه موقت تهران گفت: ما با جنگ مخالف هستیم 
و با تخریب زیرساخت ها و کشتار مخالف هستیم اما جنگ 
روســیه و اوکراین جنگ تضاد منافع است اگر جنگ حق و 

باطل بود، تکلیف دیگری داشتیم.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین کاظم صدیقی 
در خطبه های نماز جمعــه این هفته تهران با تبریک اعیاد 
شعبانیه اظهار کرد: مناجات شعبانیه می طلبد که خطبه های 
متعددی را در جلسات متفاوت قرائت و از آن استفاده کرد.

صدیقی با اشــاره به توصیه مقام معظم رهبری در دیدار 
با نمایندگان خبرگان رهبری گفت: ایشان بر نقش بی بدیل 
خبرگان گوشــزد کردند، از همین جا از خداوند می خواهیم 
رهبــر ما را با این صلابــت و نورانیت و کرامت و مزایای بی 
بدلیلی که به ایشان داده شده است تا ظهور حضرت مهدی 

)عج( از ما نگیرد.
وی دربــاره جهاد تبیین گفت: در انفعال جوامع و از هم 
گسســتن ارتباطات یک اجتماع، تبلیغ نقش مهمی دارد. 
دشــمن با تبلیع پر حجم خود ذهن ها و باورها و اعتقادات 
را بمباران می کند و حتی دروغ را چند بار تکرار می کنند تا 
باور شود که درست است و از سویی هنرمندانه با ابزار مدرن 
اعتقادات را مورد هجوم قرار می دهند اما از طرف ما دفاع و 

تببین و توجیه و پاسخ لازم وجود ندارد.
وی ادامه داد: مســاله امر به معروف و نهی از منکر که نه 

تنها مظلوم واقع شــده اســت بلکه به نوعی به قتل رسیده 
اســت و خبری در کوی و برزن و جامعــه و ادارات به طور 
مشــخص از آن نداریم می تواند در این رابطه موثر و مفید 
باشد. کجاست این فریضه مهم امر به معروف و نهی از منکر 
که به نوعی همان »تبیین« است. قانونی سرنوشت سازتر از 
احســاس مسوولیت برای موجودیت دینی و هویت مستقل 
دینی نداریم. همــه را باید خودمان ببینیم و همدیگر را به 
خوبی دعوت کنیم و از بدی باز بداریم. امر به معروف و نهی 

از منکر یکی از مهم ترین قوانین در تحقیق حق است.
امام جمعه موقت تهران تصریح کرد: بالاترین فساد ایجاد 
یاس نسبت به انقلاب و نظام است. پیشرفت های علمی، نفوذ 
منطقه ای و غیره در چهل سال گذشته را ندیدن ظلم است. 
برخی بی خبران با کسانی که صد سال کار کرده اند، انقلاب 
ما را مقایســه می کنند در حالی که ما در این چهار دهه با 

ترور و تحریم و جنگ مواجه بودیم.
وی در ادامه از ســپاه پاسدارن و خدمات آن برای کشور 
قدردانی کرد و افزود: باید برای ســپاه عزیزمان دعا کنیم و 
آرزوی پیروزی در صحنه برایشان داریم. ما برای کسانی که 

در این رابطه سخن می گویند اما ناآگاهانه، دعا کنیم، وگرنه 
بر مخالفان سپاه نفرین می کنیم. صدیقی با اشاره به پرتاب 
ماهــواره نور ۲ اظهار کرد: ماموریت این ماهواره جمع آوری 
اطلاعات درباره ســیل و زلزله و غیره اســت و از سویی در 
رصد مسایل راهبردی و بالا بردن بازدارندگی کشور موثر و 
مهم اســت. امام جمعه موقت تهران در ادامه گفت: در سوم 
اردیبهشت ۹۲ ماهوراه نور ۱ پرتاب شد و در مدار قرار گرفت 
و تاکنون ده هزار بار به دور زمین چرخیده است و تا حدود 
یک ســال دیگر نیز به فعالیتش ادامه می دهد. ماهواره نور 
۲ در ۵۰۰ کیلومتری زمین مســتقر شده است و کاربردش 
خیلی بیشــتر از نور ۱ است و این گام بلند سپاه در فضایی 
شــدن کشور که اولین کشور اسلامی در این حوزه است در 
این ایام را به فال نیک می گیریم. وی ادامه داد: بدون شــک 
شــرایط بین المللی در وضعیت فعلی نشان می دهد توسعه 
و پیشــرفت بدون امنیت کارآیی ندارد. تا الان سپاه در کنار 
ســایر خدماتی که به جامعه دارد در بعد کمک رســانی در 
مساله حضور بســیج در روزهای سخت کشور و حمایت از 
مســتضعفان گام های بزرگی برداشــته اســت و این نشان 

می دهد که بدون اتکا به نیروهای خارجی می شود کارهایی 
کرد که دشــمن را کور کند و به وحشت بیندازد، پس تکیه 
به ظرفیت های داخلی به ویژه نیروهای انسانی داخلی در این 
راستا مهم است. ان شــاءالله با ظهور دولت ولایی، انقلابی، 
جهادی، پرتلاش، مردم مدار و عاشق خدمت زمینه ای پیش 
بیاید تا همین جوان هایی که می توانند ماهواره را به عنوان 
یک امر راهبردی بسازند، در مساله اقتصاد و مقابله با تحریم 
هم وارد شــوند، اگر جوان های مستعد میدان پیدا کنند در 
جنگ اقتصادی هم پیروز خواهیم شــد. صدیقی به جنگ 
روسیه و اوکراین و لجن پراکنی بوق های غرب و وابستگان 
بیرونی شــان اشاره کرد و گفت: در این مساله انگشت اتهام 
برای نظام اســلامی ایران بلند کرده انــد و ابهاماتی را ایجاد 
کردند. ایــران از نظر مبنای انقلابی و دینی حامی مظلوم و 
طرفدار حق علیه باطل اســت. اگر ایران در سوریه و لبنان 
حضور پیدا می کند و در برابر فلســطین مظلوم حامی است 
برای این اســت که جنگ فلسطین و اسراییل جنگ حق و 
باطل اســت و جنگ یمن و ائتلاف هم جنگ حق و باطل 
اســت اما در مســاله اوکراین، دنیای غرب در زمان شوروی 
وقتی آلمان متحد را خواستند ایجاد کنند که عقب نشینی 
شوروی را لازم داشتند، تعهد دادند که ناتو را توسعه ندهند 
اما توسعه دادند و لهستان و چکسلواکی را وارد کردند. آنها 
عهد شکنی کردند تا بالاخره به مرز روسیه هم وارد شدند. 

مخالفان طرح صیانت باز هم از طرف یکی دیگر از نمایندگان مورد اهانت قرار گرفتند

آیا اجرای »محدودسازی فضای مجازی« با توهین، تسهیل می شود؟

رئیسی در پیامی به سومین همایش کتاب سال حکومت اسلامی:

دولت به دنبال مبارزه ریشه ای، علمی و تخصصی با فساد است 

صدیقی: 

بالاترین فساد ایجاد یأس نسبت به انقلاب و نظام است

رهبر معظم انقلاب:
مجلس خبرگان ضوابط دقیق قانونی را 

در قبال کسی که در جایگاه رهبری است دنبال کند
رهبــر معظم انقلاب، کوتاه آمدن در مقابل آمریکا یا هر قدرت دیگر برای 
مصون ماندن از تحریم را خطایی بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی دانستند و 
فرمودند: ساده لوحانه تر و ناشیانه تر و ناشیانه تر از پیشنهاد کسی که می گوید 

قدرت دفاعی را برای حساس نشدن دشمن کاهش دهیم وجود ندارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله  
خامنه ای پنج شنبه در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان، با بیان عناصر 
مجموعه ی به هم پیوســته قدرت و قوت ملی، مســأله معیشت و روان بودن 
مســائل مرتبط با مردم را مهم خواندند و با اشــاره به جنگ نرمِ ســخت و 
ســنگین دشمنان برای اغوا و اثرگذاری بر مردم و خواص افزودند: علاج این 
جنگ پیچیده، جهاد تبیین با »روش های نوین نرم افزاری و متکی بر معارف 

و مفاهیم عمیق و عالیه اسلام« است.
ایشــان با تبریک اعیاد شعبانیه به خصوص نیمه شعبان، این عید سعید را 
روز شــکوفایی آرزوهای تاریخی بشر برشمردند و با اشاره به عظمت معنوی 
ماه شــعبان و مضامین عالی مناجات شعبانیه افزودند: امام خمینی)رض( به 
دعای کمیل و مناجات شــعبانیه علاقه و انس بیشتری داشتند و امیدواریم 
خداوند، به همه ظرفیت روحی اســتفاده هر چه بیشــتر از برکات این ماه را 

عنایت فرماید.
حضــرت آیت الله خامنه ای، مجلس خبرگان را دارای نقش آفرینی مهم در 
استحکام نظام اســلامی خواندند و افزودند: شرط تأثیرگذاری همه نهادهای 
قانونی از جمله مجلس خبرگان، عمل بر اســاس وظایف و حدودی است که 

قانون اساسی برای آنها مشخص کرده است.
ایشان در همین زمینه افزودند: مجلس خبرگان باید ضوابط دقیق قانونی 
را در قبال کسی که اکنون در جایگاه رهبری است و کسی که بعدها با رأی 

نمایندگان همین مجلس به رهبری انتخاب می شود، اعمال کند.
رهبر انقلاب سایر دستگاه ها از جمله دولت و مجلس را نیز موظف به عمل 
به ضوابط قانونی دانســتند و گفتند: دولت باید از قوانین مجلس تبعیت کند 

و مجلس نیز مطلقاً در کار اجرا وارد نشود.
حضرت آیت الله خامنه ای، اســتحکام نظام را منجر به قدرت و قوت ملی 
دانســتند و گفتند: قدرت ملی برای هر کشوری حیاتی است و هر ملتی اگر 
استقلال، سرافرازی، استفاده از منابع حیاتی بر مبنای اراده خود، و ایستادگی 
در مقابل خواســت های دیگران را می خواهد، باید قوی باشد و گرنه در حال 

ضعف و ذلت و ترس، مدام نگران طمع ورزی بیگانگان خواهد بود.
رهبــر انقلاب، قــدرت ملی را امری مرکب و مجموعه ای به هم پیوســته 
خواندنــد و در بیان ارکان آن افزودند: »علم و فناوری« و »تفکر و اندیشــه 
ورزی و آزاد فکری« جزو ارکان قوت ملی اســت و اگر آزاد فکری و پیشرفت 

فکری نباشد، علم و فناوری، راهگشا نیست.
ایشــان، »امنیت و قــدرت دفاعی«، »اقتصاد و رفاه عمومی و آســودگی 
معیشتی مردم«، »قدرت سیاست ورزی و چانه زنی برای تأمین منافع ملی در 
عرصه منطقه و جهان«، »فرهنگ و سبک زندگی«، و »منطق جذاب و تأثیر 
گذار بر دیگر ملت ها« را از دیگر بازوهای قدرت ملی خواندند و گفتند: جذب 

ملت ها برای هر کشور عمق راهبردی ایجاد می کند که بسیار مهم است.
حضرت آیت الله خامنه ای با بیــان نکته ای مهم افزودند: هیچ یک از این 

بازوهای قدرت ملی نباید به نفع یک رکن و بازوی دیگر قطع شود.
ایشــان با ذکر چند مصداق در این زمینه، پیشنهادهایی نظیر صرف نظر 
کردن از حضور منطقه ای برای ندادن بهانه به دســت دشمن و یا انصراف از 
پیشرفت علمی در زمینه هسته ای را، ضربه به قدرت ملی خواندند و افزودند: 
حضور منطقه ای، به ما عمق راهبردی و قوت بیشــتر ملی می دهد چرا از آن 

صرف نظر کنیم؟ 
پیشــرفت علمی هســته ای هم به تأمین نیازهای کشور در آینده نزدیک 
مربوط می شــود و اگر صرف نظر کنیم، چند ســال بعد پیش چه کسی و به 

کجا دست دراز کنیم؟
رهبــر انقلاب، کوتاه آمــدن در مقابل امریکا یا هر قــدرت دیگر را برای 
مصون ماندن از تحریم، خطایی بزرگ و ضربه به قدرت سیاســی دانستند و 
در بیان مصداقی دیگر افزودند: ســاده لوحانه تر و ناشیانه تر از پیشنهاد کسی 
که می گوید قدرت دفاعی را برای حساس نشدن دشمن، کاهش دهیم وجود 

ندارد.
ایشــان تأکید کردند: در طول زمان، از این پیشنهادهای سست و پر ایراد 
مطرح شــده که همه آنها ابطال پذیر بود و ابطال هم شد و اگر به کسانی که 
می خواســتند برخی بازوهای قدرت ملی را قطع کننــد، اجازه این کار داده 
می شد، ایران، امروز با خطرات بزرگی مواجه بود که با اراده و عنایت خداوند، 

امکان عملی شدن این پیشنهادها به وجود نیامد.
رهبر انقلاب، در پرداخت بیشــتر ارکان اقتدار ملی، افزودند: مسائلی که 
به طور مستقیم به توده های مردم باز می گردد مانند »اتحاد ملی، اعتماد ملی، 
امید عمومی، اعتماد به نفس ملی، حفظ ایمان ملی، مسئله معیشت عمومی 
و روان بودن و آسان بودن مسائل اجتماعی مرتبط با مردم« در افزایش قدرت 

ملی بسیار مهم است.
ایشــان تأمین اینگونه مســائل را منجر به حضــور صددرصدی مردم در 
صحنه خواندند و افزودند: البته با وجود مشــکلات مختلف، مردم همیشه در 
صحنه بوده اند اما اگر این مسائل تأمین شود، ملت یکپارچه در صحنه خواهد 

بود و دیگر هیچ غم و هراسی برای کشور وجود نخواهد داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای، تأثیر بی بدیــل حضور مردم در صحنه را علت 
تلاش شیاطین برای اغوای مردم دانســتند و گفتند: شیاطین با ابزار رسانه 
دائمــاً در حال ترویج دروغ و تزیین حرف های بی مبنا هســتند تا با کاهش 

ایمان و اعتماد به نفس عمومی، ملت را مأیوس و ناامید کنند.
ایشــان، اغوای خواص را با هــدف نهایی اغوای مردم، دســتور کار مهم 
دشمنان برشمردند و گفتند: مســتکبران جهان، در سنگین ترین جنگ نرم 
تاریخ با ملت ایران، درصددند کســانی را که عنوان، امکان و احیاناً ســوادی 
دارند اغوا کنند تا آنها، توده های مردم را بفریبند و از حقیقت و واقعیت دور 

سازند.
رهبر انقلاب، »مزدورپروری، حرام خوارســازی، تهدید و تطمیع« را جزو 
روشــهای مختلف دشــمن خواندند و افزودند: این جنگ نرم سنگین، البته 
نشــان دهنده قوی شدن زیرســاخت ها و امکانات جبهه حق است که چالش 
با جبهه حق را دشــوار کرده و دشمن را به جنگ نرم برای تخریب ذهنیات 

مردم کشانده است.
ایشــان، شــمار زیادی از خواص و پرورش یافتگان با بصیرت، پر انگیزه و 
مؤمنِ حوزه و دانشــگاه بویــژه مجموعه های متعدد جوانان را اســتوانه های 
واقعی در مقابل تقلّاهای دشــمن دانستند و تأکید کردند: راه مقابله با جنگ 
نرم پیچیده دشــمن همچنانکه بارها گفته ایم جهاد تبیین است یعنی همان 
چیزی که امیرالمؤمنین در نامه به حســنین علیهم السلام از آن به »جهاد با 

زبان ها« یاد کرده اند.
در ابتدای ایــن دیدار، آیت الله جنتی رئیس مجلــس خبرگان رهبری و 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی نایب رئیس این مجلس، گزارشی از نطق ها 
و نظرات نمایندگان در این اجلاسیه به ویژه دغدغه های فرهنگی و اقتصادی 

آنان بیان کردند.

رئیس جمهور در بازدید از شبه جزیره میانکاله:

زمینه های طبیعت گردی با رعایت ملاحظات زیست 
محیطی در منطقه میانکاله فراهم شود

ســید ابراهیم رئیســی روز جمعه در بازدید از شبه جزیره میانکاله ضمن 
آگاهی از مشــکلاتی که این منطقه را تهدید می کند، اظهار داشــت: احیا و 
نگهداری این منطقه از اهمیت زیادی برخوردار اســت و سرمایه ارزشمندی 

است که باید برای نسل های آینده حفظ شود.
 رئیس جمهور گفت: هر اقدامی که برای احیاء و نگهداری منطقه میانکاله 

لازم است انجام شود.
رئیســی همچنین بر لزوم توجه جدی به حفظ حیات وحش و زیســتگاه 

پرندگان در این منطقه تاکید کرد.
رئیس جمهور با اشاره به جاذبه های طبیعی منطقه میانکاله اظهار داشت: 
لازم اســت زمینه های طبیعت گردی در این منطقه فراهم شود تا مردم هم 

بتوانند در چارچوب مقررات زیست محیطی از این طبیعت استفاده کنند.
رئیســی با تاکید بر اینکه هرگونه اقدامــی در این منطقه با رعایت اصول 
زیســت محیطی و حفظ طبیعت باشد، افزود: ایجاد طبیعت گردی در منطقه 

میانکاله می تواند برای مردم محل درآمد و اشتغال به همراه داشته باشد.
رئیســی همچنین دســتور داد با توجه بــه اینکه در ایــن منطقه آتش 

سوزی های فصلی اتفاق می افتد یک ایستگاه آتش نشانی ایجاد شود.

اخبار کوتاه


